UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số :        /SYT-NVD            Cần Thơ,  ngày       tháng 7 năm 2025
   V/v thu hồi số tiếp nhận phiếu

     công bố sản phẩm mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Chi Cục Quản lý Thị trường Tp. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo và Phát thanh Truyền hình Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 309/QĐ-QLD ngày 24

tháng 6 năm 2025 về việc thu hồi 01 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ Nhà sản xuất Ngày cấp

1 Urgo Filmogel Spots
157273/21/CBMP

-QLD
Airosolutions

Industriepark 33 – Zone

A, B2220 Heist-op-den-

Berg, Belgium

07/09/2021

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần dược

liệu Trung Uơng 2 (Địa chỉ: 24 Nguyễn Thị Nghĩa, phường Bến Thành, quận 1, Tp.

Hồ Chí Minh)

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Công ty đề

nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 310/QĐ-QLD ngày 24

tháng 6 năm 2025 về việc thu hồi 02 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ Nhà sản xuất Ngày cấp

1  Gcell Y zone Cleanser
132723/20/CBMP

-QLD

NK HAIR &

SKIN CARE CO.,

LTD

729, NeungHeodae-ro,

Namdong-gu, Incheon,

Korea

10/09/2020

2  GCELL Y zone Cleanser
170533/22/CBMP

-QLD

NK HAIR &

SKIN CARE CO.,

LTD

729, NeungHeodae-ro,

Namdong-gu, Incheon,

Korea

23/05/2022

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH mỹ

phẩm Lê Giang (Địa chỉ: Số 4B/1/83 Miếu Hai Xã, Phường Dư Hàng Kênh, Quận

Lê Chân, Thành phố Hải Phòng).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Công ty đề

nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 311/QĐ-QLD ngày 24

tháng 6 năm 2025 về việc thu hồi 32 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm cụ thể theo đường link sau:

- https://dav.gov.vn/upload_images/files/311_QD_QLD%202025_signed.pdf

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH JP-

Bùi Đặng (Địa chỉ Số 54 Khu tập thể In- May 19/5 Bộ công an, đường 19/5,

Phường Văn Quán, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Công ty đề

nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

4. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 329/QĐ-QLD ngày 30

tháng 6 năm 2025 về việc thu hồi 01 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố

Tên nhà sản

xuất

Địa chỉ Nhà sản

xuất
Ngày cấp

1

DÉSEMBRE DERMA

SCIENCE HIGH

FREQUENCY CREAM

PROFESSIONAL

211274/23/CBMP

-QLD

HYUNJIN C&T

CO.,LTD

97, Seungga-ro,

Gimpo-si,

Gyeonggi-do, Korea

02/9/2023

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH quốc

tế Hyunjin C&T (Địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên Phiếu công bố: BT20, ô đất

TT2 Đô thị Phùng Khoang, phường Trung Văn, Quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Mỹ phẩm lưu

thông có công thức không đúng như hồ sơ đã công bố, mỹ phẩm lưu thông có nhãn

ghi công dụng không phù hợp với hồ sơ công bố.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám

sát, kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

                      Phạm Phú Trường Giang

https://dav.gov.vn/upload_images/files/311_QD_QLD%202025_signed.pdf

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T09:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T13:45:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Phạm Phú Trường Giang<pttgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T16:04:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T16:04:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-03T16:05:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!